Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente
Jardim Alegre – Paraná

EDITAL N° 005/2025

PROCESSO DE ESCOLHA SUPLEMENTAR DE CONSELHEIROS

TUTELARES DE JARDIM ALEGRE

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA) de

Jardim Alegre, no uso das atribuições estabelecidas pela Lei Federal n° 8.069/90
Estatuto da Criança e do Adolescente (ECA) e Lei Municipal 609/2015 e suas

alterações torna público o GABARITO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA
aplicada em 26 de outubro de 2025.

NÚMERO DA QUESTÃO ALTERNATIVA CORRETA

01 B

02 D

03 C

04 A

05 C

06 C

07 B

08 D

09 B

10 C

11 A

12 B

13 B

14 C

15 C

16 C

17 D

18 A

19 D

20 A

Jardim Alegre, 27 de outubro de 2025.

Caroline Tamires dos Santos

Presidente do CMDCA

Jardim Alegre/PR

		2025-10-27T11:53:06-0300